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Treść
W roku szkolnym 2023/2024 Szkoła Podstawowa w Boguszy przystąpiła
po raz drugi do realizacji pn. „Być jak Ignacy” pod tytułem:  „Nauka
pełna  energii”.  To  wyjątkowy  program  edukacyjny,  którego
organizatorem jest fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza, a jego
celem  jest zdobywanie wiedzy o wielu różnych rodzajach energii, jak
również poznanie specjalistów z dziedziny energetyki.

W ramach działań,  realizowanych od października 2023r.,  uczestnicy
koła naukowego wraz z opiekunem wybrali się na wycieczkę wyjazdową
do Skansenu Taboru Kolejowego w Chabówce. Była to wyprawa w krainę
pociągów  retro,  historii  parowozów  oraz  tajników  budowy  kolei.  Na
miejscu można było obejrzeć liczne eksponaty zgromadzone na terenie
byłej  parowozowni.  Skansen  Chabówka  stanowi  najliczniejszą
i  najbardziej  różnorodną  kolekcję  zabytkowego  taboru  kolejowego,
kompletowanego od połowy lat 80. XX wieku. Na jego terenie uczniowie
podziwiali ekspozycję, składającą się z wycofanych z ruchu parowozów,
lokomotyw  elektrycznych  i  spalinowych  oraz  wagonów  osobowych  i
towarowych, pługów, żurawi a także urządzeń służących ich konserwacji.
Najciekawszym  eksponatem  okazała  się  najstarsza  zachowana
lokomotywa  parowa  w  kraju,  czyli  parowóz  tendrzak  TKb-1479,
wyprodukowana w 1878 roku w wytwórni Schwartzkopff w Berlinie dla
lokalnej linii  Magdeburg–Halberstadt. Młodzi naukowcy dowiedzieli  się
również,  że część lokomotyw jest sprawna technicznie i  nadal jeździ
w składach zabytkowych pociągów turystycznych. Co ciekawe, w czasie



wakacji  chętni  mogą wybrać  się  na  przejażdżkę pociągami  retro  na
trasie  Chabówka–Kasina  Wielka.  Dzięki  specjalnej  wystawie
zaaranżowanej w budynku administracyjnym można było poznać historię
kolei w tym rejonie. Jedną z ciekawostek okazał się fakt, iż zabytkowy
tabor ze Skansenu Chabówka pojawił się w wielu filmach, między innymi
w „Liście  Schindlera”,  „Przedwiośniu”,  „Przygodach dzielnego wojaka
Szwejka”, „Złocie Dezerterów” czy „Katyniu”. Wycieczka do Chabówki
była dla wszystkich niezapomnianym przeżyciem. To wspaniała lekcja
historii i kultury, podczas której dzieci zgłębiły swoją wiedzę na temat
polskiej inżynierii i mechaniki pojazdów, jak również bogactwa kultury
regionalnej tego regionu.
Po udanym dniu uczniowie wrócili do domu z uśmiechem na twarzy!
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